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ACTA DE REUNIÓN N° 04 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°028-2023-CGR 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSMISIÓN EN VIVO (STREAMING) PARA LA 
CONFERENCIA ANUAL INTERNACIONAL POR LA INTEGRIDAD CAIII 2023 Y LA XXXII 
ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA OLACEFS 2023 
 
Siendo las 18:00 horas del 10 de octubre de 2023, se reunieron los miembros del comité de 
selección: Roxana Ramirez Suarez (Presidente Titular), Patricia Hilda Galindo Alcántara 
(Miembro Titular) y Lucía Milagros Torres Chávarri (Miembro Titular), designados mediante 
Resolución de Gerencia N°000746-2023-CG/GAD, de fecha 25 de setiembre 2023, 
encargados de la conducción del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada para 
la “Contratación del Servicio de Transmisión en Vivo (Streaming) para la Conferencia Anual 
Internacional por la Integridad CAIII 2023 y la XXXII Asamblea General Ordinaria OLACEFS 
2023”: 
 
ANTECEDENTES: 
 
A través del SEACE, según el calendario del procedimiento de selección de presentación de ofertas, 
presentaron ofertas los siguientes postores: 
 

 
 
ORDEN DEL DÍA: 
 
La presidenta del comité de selección da inicio a la reunión, informando que se procede con la 
verificación de los documentos presentados por los postores, conforme a lo requerido en las bases 
integradas, a fin de determinar la admisión de las ofertas, dando cuenta lo siguiente: 

 
1. Admisión de ofertas: 

 
 

• DATA VISIÓN PRODUCCIONES SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA 
El postor cumple con acreditar los documentos obligatorios, de acuerdo a lo requerido en las 
bases integradas del presente procedimiento. Por tanto, la oferta presentada es admitida. 

 

• LATIN FILM S.A.C. 
El postor cumple con acreditar los documentos obligatorios, de acuerdo a lo requerido en las 
bases integradas del presente procedimiento. Por tanto, la oferta presentada es admitida. 
 

Habiendo culminado con la etapa de admisión (la cual se encuentra detallada en el Anexo 1), se 
procede con la evaluación, de acuerdo a lo requerido en la sección especifica de las bases 
integradas. 
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2. Evaluación de ofertas: 
 
Se procede con la evaluación de las ofertas admitidas, según el factor de evaluación enunciado en 
el Capítulo IV de la sección especifica de las bases integradas, cuyo resultado se detalla a 
continuación (detalle Anexo N° 02): 
 

 
 

   
3. Calificación de ofertas: 

 
El comité de selección en pleno procede a revisar los documentos que sustentan los requisitos de 
calificación de los postores según el orden de prelación (detalle en el Anexo N° 03), dando cuenta 
lo siguiente: 
 
LATIN FILM S.A.C. 
 
Experiencia del postor en la especialidad: De la revisión de los documentos declarados en el Anexo 
N°7, y contando con la opinión de los miembros con conocimiento técnico en el objeto de la 
contratación, el postor NO CUMPLE con el monto facturado de acuerdo a lo requerido en el literal C. 
Experiencia del postor en la especialidad del numeral 3.2 de los requisitos de calificación previstos 
en las bases integradas.  
 
Por lo tanto, la oferta del postor es DESCALIFICADA. 
 
DATA VISIÓN PRODUCCIONES SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA. 
 
Experiencia del postor en la especialidad: De la revisión de los documentos declarados en el Anexo 
N°7, y contando con la opinión de los miembros con conocimiento técnico en el objeto de la 
contratación, el postor CUMPLE con el monto facturado de acuerdo a lo requerido en el literal C. 
Experiencia del postor en la especialidad del numeral 3.2 de los requisitos de calificación previstos 
en las bases integradas.  
 
Por lo tanto, la oferta del postor es CALIFICADA. 
 
Seguidamente, luego de haber culminado con la admisión, evaluación y calificación de ofertas, el 
comité de selección toma los siguientes acuerdos: 
 
ACUERDO: 
 

• Solicitar al postor DATA VISIÓN PRODUCCIONES SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA la 
reducción de su oferta económica, en mérito al numeral 68.3 del artículo 68 del Reglamento de 
la Ley de Contrataciones del Estado, otorgándole un plazo de dos (2) días hábiles contados 
desde el día siguiente de la notificación de la solicitud. 
 

• Postergar la etapa en el SEACE hasta el viernes 13 de octubre de 2023. 
 
 

ITEM

MONTO TOTAL 

OFERTADO

(S/.)

PUNTAJE 

TOTAL
MYPE

Solciitud 

Bonificación 

del 5%

(Anexo 9)

Puntaje de 

bonificación

PUNTAJE 

FINAL

ORDEN DE 

PRELACIÓN

98,860.00         80.42 NO NO 0.00 80.42 2

79,500.00         100.00 SI SI 5.00 105.00 1

1

POSTOR

LATIN FILM S.A.C.

RUC N° 20601446121

DATA VISIÓN PRODUCCIONES SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA

RUC N° 20602966756
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Se levantó la sesión, firmando el Acta lo señores miembros del comité de selección, en señal de 
conformidad. 
                                      
                  
            
                                                                           

 
       
                                                                                                             
………………………………………                 …………………………………………… 
   Roxana Ramirez Suarez                                                    Patricia Hilda Galindo Alcántara 
          Presidente Titular                                  Miembro Titular 
 
 
 
                                      ………………………………………….. 
                                                    Lucía Milagros Torres Chávarri 
                                                                 Miembro Titular 
 
 



DATA VISIÓN PRODUCCIONES SOCIEDAD ANÓNIMA 

CERRADA

RUC N° 20602966756

LATIN FILM S.A.C.

RUC N° 20601446121

a CUMPLE CUMPLE

b CUMPLE CUMPLE

c CUMPLE CUMPLE

d  CUMPLE CUMPLE

e CUMPLE CUMPLE

f NO APLICA NO APLICA

g CUMPLE CUMPLE

ADMITIDA ADMITIDA

ANEXO N°01

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 028-2023-CGR

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSMISIÓN EN VIVO (STREAMING) PARA LA CONFERENCIA ANUAL INTERNACIONAL POR LA INTEGRIDAD CAII 2023 Y 

LA XXXII ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA OLACEFS 2023

ADMISIÓN DE OFERTAS

Numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Específica

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

POSTORES

RESULTADO

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento 

análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del 

apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los 

integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne 

los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las 

que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje 

equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos 

(2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) 

decimales.

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) 

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo 

N°2)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el 

numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)



EVALUACIÓ

N

PUNTAJE 

MÁXIMO

A.

100.00 VALOR 

ESTIMADO S/

PUNTAJE 

MÁXIMO

ITEM

MONTO TOTAL 

OFERTADO

(S/.)

PUNTAJE 

TOTAL
MYPE

Solciitud 

Bonificación 

del 5%

(Anexo 9)

Puntaje de 

bonificación

PUNTAJE 

FINAL

ORDEN DE 

PRELACIÓN

98,860.00          80.42 NO NO 0.00 80.42 2

79,500.00          100.00 SI SI 5.00 105.00 1

1

ANEXO N° 02

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 028-2023-CGR

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSMISIÓN EN VIVO (STREAMING) PARA LA CONFERENCIA ANUAL INTERNACIONAL POR LA INTEGRIDAD CAII 2023 Y LA 

XXXII ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA OLACEFS 2023

EVALUACIÓN DE OFERTAS

Capítulo IV de la sección Específica - FACTORES DE EVALUACIÓN

POSTOR

S/79,377.33

LATIN FILM S.A.C.

RUC N° 20601446121

PRECIO

Se acreditará mediante el documento que contiene 

elprecio de la oferta (Anexo 6).

EVALUACIÓN

DATA VISIÓN PRODUCCIONES SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA

RUC N° 20602966756



LATIN FILM S.A.C.

RUC N° 20601446121

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD MYPE NO

No. REQUISITO ACREDITACION CLIENTE Descripción

Nro de Contrato 

/ Orden de 

Servicio / 

Comprobante de 

pago

Fecha de 

conformidad o 

emisión del 

comprobante de 

pago

Observación
IMPORTE

S/.
RESULTADO

SUNAT

SERVICIO DE DIFUSIÓN 

DE CONTENIDOS 

MULTIMEDIA-

STREAMING 

PRODUCCIÓN Y 

DESARROLLO DE 

VIDEO

Orden de  

Servicio 

2022S09929 y 

Factura 

Electrónica N° 

E001-334, E001-

348, E001-364, 

E001-369, E001-

383, E001-399 y 

E001-403.

30/11/2022, 

20/12/2022, 

11/02/2023, 

15/03/2023, 

05/04/2023, 

02/05/2023, 

20/07/2023

El postor no acredita la 

cancelación de las facturas 

documental y fehacientemente, con 

voucher de depósito, nota de 

abono, reporte de estado de 

cuenta, cualquier otro documento 

emitido por Entidad del sistema 

financiero, solo adjunta capturas 

de pantalla de anexos de 

comprobantes de giros emitidos 

por SUNAT.

Asimismo, no presenta la 

conformidad o constancia de 

prestación de la orden de servicio 

2022S09929 

NO CUMPLE

SUNAT

SERVICIO DE 

TRANSMISIÓN EN VIVO 

DE MEDIOS 

AUDIOVISUALES BAJO 

DEMANDA, POR MEDIO 

DE INTERNET

Constancia de 

Prestación N° 

132-2023-

SUNAT/8B7300.

Facturas N° 

E001, 365, E001-

370, E001-384, 

E001-390, E001-

398 y E001-399

20/02/2023, 

21/03/2023, 

05/04/2023, 

08/05/2023, 

07/06/2023, 

03/07/2023

El postor no acredita la 

cancelación de las facturas 

documental y fehacientemente, con 

voucher de depósito, nota de 

abono, reporte de estado de 

cuenta, cualquier otro documento 

emitido por Entidad del sistema 

financiero, solo adjunta capturas 

de pantalla de anexos de 

comprobantes de giros emitidos 

por SUNAT.

Asimismo, no presenta el contrato 

3034-2022/SUNAT solo adjunta 

constancia de prestación.

NO CUMPLE

                                                    -   NO CUMPLE

RESULTADO DE CALIFICACION

DATA VISIÓN PRODUCCIONES SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA

RUC N° 20602966756

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD MYPE NO

No. REQUISITO ACREDITACION CLIENTE Descripción

Nro de Contrato 

/ Orden de 

Servicio / 

Comprobante de 

pago

Fecha de 

conformidad o 

emisión del 

comprobante de 

pago

Observación
IMPORTE

S/.
RESULTADO

Doble T 

Comunicaciones 

S.A.C

Por servicio de alquiler: 

Pantalla Led, Circuito 

Cerrado de Video Full 

HD, Streaming, Sistema 

de Sonido, Iluminación y 

Podium Electrónico

Factura 

Electrónica N° 

E001-284

03/07/2023

 Se consideró solo los conceptos 

de circuito cerrado de video full HD 

y streaming profesional mas el 

IGV, por estar considerados dentro 

de los similares 

                                         6,490.00 CUMPLE

Shock MKT S.A.C.

Por servicio de alquiler de 

pantalla, LED, 

iluminación, circuito 

cerrado de video, sistema 

de sonido, streaming 

internet fibra optica y 

grupo electrógeno en el 

estudio DV Producciones

Factura 

Electrónica N° 

E001-247

03/05/2023

 No se consideró el servicio porque 

no corresponde a los similares, 

tampoco presenta un desagregado 

de las prestaciones 

                                                    -   NO CUMPLE

CEDRO

Streaming Profesional, 

Servicio de 

videoconferencia y 

transmisión en vivo, 

Alquiler de pantallas LED 

de día, conexión a 

internet y sistema de 

sonido

Factura 

Electrónica N° 

E001-203

28/02/2023                                         15,340.00 CUMPLE

Universidad de 

Piura

Por servicio de alquiler de 

cobertura y transmisión 

de vivo del evento 

internacional controller 

centrioty 2023

Factura 

Electrónica N° 

E001-264

30/05/2023                                         12,980.00 CUMPLE

CEDRO

Servicio de 

videoconferencia y 

transmisión en vivo

Factura 

Electrónica N° 

E001-173

05/12/2022                                         15,340.00 CUMPLE

                                        50,150.00 

RESULTADO DE CALIFICACION CUMPLE

La experiencia del postor en la 

especialidad se acreditará con copia 

simple de (i) contratos u órdenes de 

servicios, y su respectiva conformidad 

o constancia de prestación; o (ii) 

comprobantes de pago cuya 

cancelación se acredite documental y 

fehacientemente, con voucher de 

depósito, nota de abono, reporte de 

estado de cuenta, cualquier otro 

documento emitido por Entidad del 

sistema financiero que acredite el 

abono o mediante cancelación en el 

mismo comprobante de pago , 

correspondientes a un máximo de 

veinte (20) contrataciones

El postor debe acreditar un monto facturado 

acumulado equivalente a S/ 50,000.00 

(Cincuenta Mil y 00/100 soles) a contratación de 

servicios iguales o similares al objeto de la 

convocatoria, durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de la presentación de 

ofertas que se computarán desde la fecha de la 

conformidad o emisión del comprobante de 

pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el 

Anexo N° 1 tener la condición de micro y 

pequeña empresa, se acredita una experiencia 

de S/ 12,500.00 (Doce Mil Quinientos y 00/100 

soles) por la venta de servicios iguales o 

similares al objeto de la convocatoria, durante 

los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán 

desde la fecha de la conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según corresponda. En 

el caso de consorcios, todos los integrantes 

deben contar con la condición de micro y 

pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los 

siguientes: Sistemas de transmisión o sistemas 

de difusión en continuo o difusión en flujo o 

descarga continua o lectura en tránsito o lectura 

en continuo, transmisión en videoconferencia

TOTAL

ANEXO N° 03

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 028-2023-CGR

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSMISIÓN EN VIVO (STREAMING) PARA LA CONFERENCIA ANUAL INTERNACIONAL POR LA INTEGRIDAD CAII 2023 Y LA XXXII ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA OLACEFS 2023

NO CUMPLE

1

El postor debe acreditar un monto facturado 

acumulado equivalente a S/ 50,000.00 

(Cincuenta Mil y 00/100 soles) a contratación de 

servicios iguales o similares al objeto de la 

convocatoria, durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de la presentación de 

ofertas que se computarán desde la fecha de la 

conformidad o emisión del comprobante de 

pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el 

Anexo N° 1 tener la condición de micro y 

pequeña empresa, se acredita una experiencia 

de S/ 12,500.00 (Doce Mil Quinientos y 00/100 

soles) por la venta de servicios iguales o 

similares al objeto de la convocatoria, durante 

los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán 

desde la fecha de la conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según corresponda. En 

el caso de consorcios, todos los integrantes 

deben contar con la condición de micro y 

pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los 

siguientes: Sistemas de transmisión o sistemas 

de difusión en continuo o difusión en flujo o 

descarga continua o lectura en tránsito o lectura 

en continuo, transmisión en videoconferencia

La experiencia del postor en la 

especialidad se acreditará con copia 

simple de (i) contratos u órdenes de 

servicios, y su respectiva conformidad 

o constancia de prestación; o (ii) 

comprobantes de pago cuya 

cancelación se acredite documental y 

fehacientemente, con voucher de 

depósito, nota de abono, reporte de 

estado de cuenta, cualquier otro 

documento emitido por Entidad del 

sistema financiero que acredite el 

abono o mediante cancelación en el 

mismo comprobante de pago , 

correspondientes a un máximo de 

veinte (20) contrataciones

TOTAL
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